[image: image1.jpg]

	ДУМА

КАВАЛЕРОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
Приморского края

РЕШЕНИЕ

	22.12.2010г.

	 №
	505

	О принятии решения «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2011 год»

В соответствии с Уставом Кавалеровского муниципального  района,

Дума Кавалеровского муниципального района
Р Е Ш И ЛА:
           1. Принять решение «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2011 год».
           2. Направить указанное решение главе Кавалеровского муниципального района для подписания и опубликования.

           3. Решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

А.В.Чистяков

Р Е Ш Е Н И Е

о бюджете Кавалеровского муниципального района
на 2011 год
Принято Думой Кавалеровского

муниципального района

22 декабря 2010 года

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Кавалеровского муниципального  района, Положением от 11.06.2008г. № 49 «О бюджетном процессе в Кавалеровском муниципальном районе» принять решение «О бюджете Кавалеровского муниципального района на 2011 год»:
БЮДЖЕТ КАВАЛЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

НА 2011 ГОД

Статья 1. Основные характеристики и иные показатели бюджета

 Кавалеровского муниципального района на 2011 год

1. Утвердить основные характеристики бюджета Кавалеровского муниципального района  на 2011 год:

1)общий объем доходов бюджета муниципального района в сумме
307 690,47 тысяч рублей;

2)общий объем расходов бюджета муниципального района   в сумме
301 690,47 тысяч рублей;

3) размер профицита бюджета муниципального района в сумме
  6000,0 тысяч  рублей.

2.Установить иные показатели бюджета муниципального района  на
2011 год:

1)источники внутреннего финансирования дефицита   бюджета муниципального района  согласно приложению 1 к настоящему решению;

2) предельный объем муниципального долга Кавалеровского  муниципального  района – в сумме   4000,0 тысяч рублей;

3) верхний предел муниципального  внутреннего долга Кавалеровского  муниципального  района на 1 января 2012 года – в сумме 4000,0 тысяч рублей;

4)предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Кавалеровского  муниципального  района – в сумме  100,0 тыс. рублей;
5) общий объем бюджетных ассигнований на исполнение публичных нормативных обязательств – в сумме 3078,0 тыс. рублей.

Статья 2. Главные администраторы доходов местных бюджетов,

главные администраторы источников финансирования

дефицита бюджета

1. Установить коды главных администраторов доходов бюджетов муниципального района и поселений – органов местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, закрепить за ними виды (подвиды) доходов бюджетов муниципального района и поселений согласно приложению 2 к настоящему решению.

2. Утвердить перечень, коды главных администраторов доходов бюджета муниципального района - органа местного самоуправления Кавалеровского муниципального района, закрепляемые за ним виды (подвиды) доходов бюджета муниципального района согласно приложению 3 к настоящему решению.

3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального района - органов государственной власти Российской Федерации, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета муниципального района в соответствии с законодательством Российской Федерации, согласно приложению 4 к настоящему решению.

4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального района, согласно приложению 5 к настоящему решению.
Статья 3. Формирование доходов бюджета муниципального района

1. Установить, что доходы бюджета муниципального района, поступающие в 2011 году, формируются за счет:

доходов от уплаты федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с нормативами отчислений, установленными бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством о налогах и сборах, в том числе:

доходов от уплаты налога на доходы физических лиц, подлежащих зачислению в бюджет муниципального района по дополнительному нормативу отчисления, заменяющих часть дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности муниципальных районов, – в размере 64 процента согласно закону Приморского края о краевом бюджете на 2011 год;

доходов от государственной пошлины за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции, - по нормативу 100 процентов;

  неналоговых доходов в соответствии с нормативами отчислений, установленными в соответствии с законодательством Российской Федерации, в том числе:

доходов от использования  имущества, находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества муниципальных бюджетных  и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, – по нормативу 100 процентов;

доходов от продажи имущества (кроме акций и иных форм участия в капитале), находящегося в муниципальной собственности, за исключением имущества  муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных, -  по нормативу 100 процентов;

доходов от платных услуг, оказываемых муниципальными казёнными бюджетными учреждениями – по нормативу 100 процентов;

части прибыли муниципальных  унитарных предприятий, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, в размерах, определяемых в порядке, установленном решением Думы Кавалеровского муниципального района;

доходов от платежей, взимаемых организациями муниципального района за выполнение определенных функций, – по нормативу 100 процентов;

доходов от передачи в аренду земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков – по нормативу 50 процентов;

доходов от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, -  по нормативу 50 процентов.

доходов от прочих поступлений от денежных взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов, - по нормативу 100 процентов;

доходов от прочих неналоговых доходов бюджетов муниципальных районов, -  по нормативу 100 процентов;

доходов от невыясненных поступлений, зачисляемых в бюджет муниципального района, - по нормативу 100 процентов;

доходов в виде безвозмездных поступлений.

Статья 4. Объемы доходов бюджета муниципального района

Учесть в   бюджете на 2011 год доходы в объемах согласно приложению 6 к настоящему решению.

Статья 5. Особенности использования средств, получаемых муниципальными бюджетными учреждениями и органами местного самоуправления

1. Муниципальные бюджетные учреждения вправе использовать на обеспечение своей деятельности средства в валюте Российской Федерации, полученные  от оказания платных услуг, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, международных организаций и правительств иностранных государств, в том числе добровольные пожертвования, и средства от иной приносящей доход деятельности (далее - средства, полученные из внебюджетных источников) на основании генеральных разрешений (разрешений) на открытие лицевых счетов по учету средств, полученных из внебюджетных источников, оформленных в соответствии с требованиями, установленными  нормативным правовым  актом  Кавалеровского  муниципального  района. Указанные средства учитываются на лицевых счетах, открытых   муниципальным бюджетным учреждениям в Отделении по  Кавалеровскому  району Управления Федерального казначейства по Приморскому краю.

2. Операции со средствами, полученными из внебюджетных источников,  осуществляются муниципальными бюджетными учреждениями в установленном  управлением  финансов  администрации Кавалеровского  муниципального  района  порядке в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

3. Средства, полученные из внебюджетных источников, не могут направляться муниципальными бюджетными учреждениями на создание других организаций, покупку ценных бумаг и размещаться на депозиты в кредитных организациях.

4. Заключение и оплата муниципальными бюджетными учреждениями договоров, исполнение которых осуществляется за счет средств, указанных в части 1 настоящей статьи, производятся в соответствии со сметами доходов и расходов по приносящей доход деятельности.

5. Средства в валюте Российской Федерации, поступающие во временное распоряжение муниципальным бюджетным учреждениям и органам местного  самоуправления в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами органов государственной власти Приморского края, нормативными правовыми актами органов  местного  самоуправления  Кавалеровского  муниципального  района учитываются на лицевых счетах, открытых им в учреждениях Центрального банка Российской Федерации в порядке, установленном Центральным банком Российской Федерации.

Статья 6. Бюджетные ассигнования бюджета муниципального района на 2011 год

1. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований из   бюджета муниципального района на 2011 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов в соответствии с классификацией расходов бюджетов согласно приложению 7 к настоящему решению.

2. Утвердить распределение бюджетных ассигнований из  бюджета муниципального района  на 2011 год в ведомственной структуре расходов   бюджета муниципального района  согласно приложению 8 к настоящему решению.

        3. Установить, что в соответствии с пунктом 3 статьи 217 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в случае внесения изменений в бюджетную классификацию Российской Федерации, руководитель управления  финансов администрации  Кавалеровского  муниципального  района  вправе вносить изменения в сводную бюджетную роспись   бюджета муниципального района  без внесения изменений в настоящее решение.

Статья 7. Бюджетные ассигнования муниципального района на 2011 год

за счет субвенций из краевого бюджета

1. Учесть в составе доходов и расходов бюджета муниципального  района  средства субвенций из краевого бюджета на выполнение отдельных государственных полномочий в сумме  89134,47 тысяч рублей, в том числе на:

- выполнение полномочий Российской  Федерации по государственной  регистрации актов гражданского состояния  в  2011 году  в  сумме  1150,0 тысяч рублей;
     - выполнение отдельных государственных полномочий  по осуществлению денежных  выплат медицинскому  персоналу фельдшерско-акушерских  пунктов,  врачам, фельдшерам  и  медицинским  сестрам  учреждений  и  подразделений  скорой  медицинской  помощи  в 2011  году  в  сумме 4,0 тысяч  рублей;

    -
 выполнение отдельных государственных полномочий   на реализацию  дошкольного,  общего  и  дополнительного образования в  муниципальных общеобразовательных учреждениях по основным  общеобразовательным  программам в сумме 62379,0 тысяч рублей;

   - выполнение отдельных государственных полномочий  по  созданию и обеспечению деятельности комиссий по делам несовершеннолетних и защите их прав  в 2011  году в сумме 495,0 тысяч рублей;

  - выполнение отдельных государственных полномочий  по осуществлению отдельных государственных полномочий по расчету и предоставлению  дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности  бюджетам поселений, входящих в состав Кавалеровского  муниципального района  в 2011 году в сумме 14991,0 тысяч рублей;

- выполнение отдельных государственных полномочий по осуществлению государственного контроля за использованием и сохранностью жилищного фонда независимо от его формы собственности, соблюдением правил содержания общего имущества собственников помещений в многоквартирном доме, соответствием жилых домов, многоквартирных домов требованиям энергетической эффективности и требованиям их оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов,   а также за соответствием жилых помещений, качества, объема и порядка предоставления коммунальных услуг требованиям законодательства  в 2011 году в  сумме 711,77 тысяч рублей;

- осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по государственному управлению охраной труда   в 2011 году в  сумме  510,0 тысяч  рублей;

- осуществление  отдельных  государственных  полномочий  по созданию  административных  комиссий   в 2011 году в  сумме  621,0 тысяч  рублей;
   -   осуществление отдельных  государственных  полномочий  по подготовке проведения статистических переписей в 2011  году  в  сумме 318,0 тысяч  рублей;

   - осуществление отдельных  государственных  полномочий  по ежемесячному денежному вознаграждению за классное руководство  в 2011 году  в  сумме 493, 7 тысяч  рублей;
   -  осуществление отдельных  государственных  полномочий  по  обеспечению обучающихся в младших классах (1-4 включительно) бесплатным питанием в 2011 году в сумме 4383,0 тысяч рублей;

   -  осуществление отдельных  государственных  полномочий  по компенсации части родительской платы за содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования  в 2011 году  в  сумме 3078,0 тысяч  рублей.
       2. Средства на реализацию полномочий, указанных в настоящем разделе, носят целевой характер и не могут быть использованы на другие цели.
Статья 8. Межбюджетные  трансферты  бюджетам  поселений,  входящим  в  состав  Кавалеровского  муниципального  района

При расчете дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из  районного  фонда  финансовой  поддержки  поселений:

1) удельный вес расходов на оплату труда (включая начисления на оплату труда) и других расходов, на формирование которых оказывает влияние уровень оплаты труда, в среднем по бюджетам поселений составляет 50 процентов;

2) удельный вес расходов на оплату коммунальных услуг бюджетных учреждений в среднем по бюджетам поселений составляет 30 процентов;

3) удельный вес прочих расходов бюджетов в среднем по бюджетам поселений составляет 10 процентов;

           4) удельный вес расходов на содержание муниципального жилищного фонда в среднем по бюджетам поселений составляет 10 процентов;

5) уровень, установленный в качестве первого критерия выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, составляет 35 процентов;

6) степень сокращения отставания расчетной бюджетной обеспеченности поселений от первого критерия выравнивания бюджетной обеспеченности составляет 100 процентов;

          7) уровень, установленный в качестве второго критерия выравнивания бюджетной обеспеченности поселений, входящих в состав муниципальных районов, составляет 174 процента.

Статья 9.  Дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности поселений

      1. Утвердить объем дотации на выравнивание  бюджетной  обеспеченности в    сумме 17991,0  тысяч  рублей.

      2. Утвердить распределение  дотаций на выравнивание бюджетной  обеспеченности  поселений из бюджета  Кавалеровского  муниципального  района  согласно приложению 9 к настоящему решению.

Статья 10. Муниципальные  внутренние заимствования Кавалеровского  муниципального  района
 Утвердить Программу муниципальных внутренних заимствований Кавалеровского  муниципального  района  на 2011 год согласно приложению 10  к настоящему решению

Статья 11.   Индексация оплаты труда работников муниципальных учреждений
1. Провести индексацию тарифных ставок (окладов), установленных тарифной сеткой по оплате труда работников муниципальных учреждений, финансируемых из  бюджета муниципального района, с 1 июня 2011 года в 1,065 раза.

2. Увеличить с 1 октября 2011 года в 1,1 раза:

1)размеры ежемесячного денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Кавалеровского  муниципального  района;

2)размеры окладов месячного денежного содержания по должностям муниципальной   службы Кавалеровского  муниципального  района.
Статья 12.   Резервный фонд  администрации муниципального района
Образовать в бюджете Кавалеровского муниципального района резервный фонд администрации  Кавалеровского  муниципального района в сумме 795,0 тысяч рублей.

Порядок использования бюджетных  ассигнований резервного фонда определяется администрацией Кавалеровского муниципального района.

Статья 13.  Вступление в силу настоящего  решения

Решение вступает в силу с 1 января 2011 года.

Глава   Кавалеровского

муниципального района                                                                    А.Г.Каздорф
от  28 декабря 2010 года
№  141-НПА